
 1 

                                           

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
4Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 

Αλ. Συµεωνίδη αρ. 2 
Τ.Κ 54639 
-------------- 

  
                 
 
Θεσσαλονίκη, 20 Νοεµβρίου 2024 
Α.Π. : 15967 

  
                                                    ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στο ∆ιοικητικό 
Συµβούλιο του Νοσοκοµείου. 

 
       Η ∆ιοικητής του Αντικαρκινικού Νοσοκοµείου Θεσσαλονίκης «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 

έχοντας υπόψη: 
1. τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν.3329/2005, όπως τροποποιήθηκαν και 

συµπληρώθηκαν, 
2. την αριθµ. ∆Υ1δ/οικ.35509/16.03.2007 (ΦΕΚ 421/27.3.2007,τ.Β΄), απόφαση 

του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Καθορισµός τρόπου και 
διαδικασίας εκλογής εκπροσώπου εργαζοµένων στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο 
των Νοσοκοµείων του ΕΣΥΚΑ καθώς και των Μονάδων Κοινωνικής 
Φροντίδας των ∆ιοικήσεων Υγειονοµικών Περιφερειών (∆.Υ.ΠΕ) της χώρας», 

3. τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν.3868/2010 (ΦΕΚ 129/3-8-21010 τεύχος Α΄) 
«Αναβάθµιση του Εθνικού Συστήµατος Υγείας και λοιπές διατάξεις 
αρµοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης», 

4. την αριθµ. ∆Ι∆Α∆/Φ.69/125/16452/31.8.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Μέτρα και ρυθµίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισµού της 
διασποράς του κορωνοϊού»,    

5. τις διατάξεις του άρθρου 52 του ν.5027/2023 (ΦΕΚ 48/02.03.2023/τ. Α΄), 
6. τις διατάξεις του άρθρου 112 του ν.5034/2023 (ΦΕΚ 69/18.03.2023/τ. Α΄), 
7. Τον Οργανισµό του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» (ΦΕΚ 3282/Β/2012), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 
8. το υπ’ αριθµ. ΦΕΚ Υ.Ο.∆.∆. 1115/31.12.2019 ∆ιορισµού της ∆ιοικήτριας, ∆ρ. 

Ευαγγελίας Κουρτέλη-Ξουρή και το υπ’ αριθµ. ΦΕΚ Υ.Ο.∆.∆  216/13.3.2023 
παράτασης της θητείας της, 

9. την υπ’ αριθµ. Γ4β/3855/21.3.2023 (ΦΕΚ 280/29.3.2023/τ.Υ.Ο.∆.∆.) 
απόφαση του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας 
«Συγκρότηση και ορισµός µελών στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο του 
Αντικαρκινικού Νοσοκοµείου Θεσσαλονίκης «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ», αρµοδιότητας 
4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης», 

 
                  
                                      Προκηρύσσει  
     τη διενέργεια εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στο ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο: 
1. Ενός (1) εκπροσώπου των ιατρών που υπηρετούν στο Νοσοκοµείο, ο 

οποίος εκλέγεται µαζί µε τον αναπληρωτή του, από ιατρούς Ε.Σ.Υ.,  
επικουρικούς και ειδικευόµενους ιατρούς που υπηρετούν στο Νοσοκοµείο. 

2.  Ενός (1) εκπροσώπου του λοιπού προσωπικού του Νοσοκοµείου, ο 
οποίος εκλέγεται µαζί µε τον αναπληρωτή του, από το προσωπικό του 
Νοσοκοµείου, πλην των ιατρών. 

ΑΔΑ: ΨΚΝΒ469ΗΔΧ-ΕΞ1



 2 

     Οι εκπρόσωποι εκλέγονται µαζί µε τους αναπληρωµατικούς τους µε άµεση, 
καθολική και µυστική ψηφοφορία.  
 

∆ικαίωµα να εκλέξουν και να εκλεγούν 

• για την εκλογή του εκπροσώπου και του αναπληρωτή των ιατρών, 
δικαίωµα έχουν όλοι οι ιατροί Ε.Σ.Υ., οι επικουρικοί ιατροί και οι 
ειδικευόµενοι ιατροί που υπηρετούν στο Νοσοκοµείο.  

• για την εκλογή του εκπροσώπου και του αναπληρωτή του λοιπού 
προσωπικού, δικαίωµα έχουν όλοι οι εργαζόµενοι του Νοσοκοµείου, πλην 
ιατρών, µε οποιαδήποτε µορφή και σχέση εργασίας. 

Οι αποσπασµένοι υπάλληλοι συµµετέχουν στην υπηρεσία όπου ανήκουν  οργανικά. 
∆εν έχουν δικαίωµα να εκλέγουν και να εκλέγονται οι υπάλληλοι που έχουν τεθεί σε 
αργία ή διαθεσιµότητα. 

 
Χρόνος και τόπος ψηφοφορίας 

1. Η ψηφοφορία για την εκλογή εκπροσώπου ιατρών Ε.Σ.Υ. θα γίνει στις 
28/11/2024, ηµέρα Πέµπτη, από 8:00 µέχρι 15:00, στο χώρο του 
Αµφιθεάτρου του Νοσοκοµείου. 

2. Η ψηφοφορία για την εκλογή εκπροσώπου του λοιπού, πλην των ιατρών, 
προσωπικού, θα γίνει στις 29/11/2024, ηµέρα Παρασκευή, από 8:00 
µέχρι 15:00, στον ίδιο χώρο. 

          3. για την προστασία της υγείας των υπαλλήλων και της δηµόσιας    
υγείας γενικότερα παρακαλούµε για την τήρηση των αναφεροµένων 
στην αριθµ. ∆Ι∆Α∆/Φ.69/125/16452/31.8.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Μέτρα και ρυθµίσεις στο πλαίσιο τη ανάγκης 
περιορισµού της διασποράς  του κορωνοϊού»: Ε. Εκλογές αιρετών 
εκπροσώπων 

 
Πίνακες Εκλογέων-Πρόσκληση σε Συνέλευση και Εκλογές 
Καλούνται σε συνέλευση όσοι περιλαµβάνονται στις εκλογικές καταστάσεις και πιο 
συγκεκριµένα: 
Α) Οι ιατροί Ε.Σ.Υ., οι επικουρικοί ιατροί και οι ειδικευόµενοι ιατροί που υπηρετούν 
στο Νοσοκοµείο στις 28/11/2024, ηµέρα  Πέµπτη και ώρα 8:00 στο Αµφιθέατρο 
του Νοσοκοµείου για εκλογή Εφορευτικής Επιτροπής και άµεση διενέργεια της 
εκλογής για την ανάδειξη των εκπροσώπων των ιατρών και 
Β) Όλοι οι εργαζόµενοι, πλην ιατρών, µε οποιαδήποτε µορφή εργασίας, στις 
29/11/2024, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 8:00 στο Αµφιθέατρο του Νοσοκοµείου, 
για εκλογή Εφορευτικής Επιτροπής και άµεση διενέργεια της εκλογής για την 
ανάδειξη των εκπροσώπων των εργαζοµένων. 
Η συνέλευση βρίσκεται σε απαρτία εφόσον οι παρόντες υπερβαίνουν κατά ένα (1) τα 
άτοµα που είναι εγγεγραµµένα στην κατάσταση και λείπουν (50%+1 των 
εγγεγραµµένων). 
Σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί απαρτία κατά τις πρώτες συνελεύσεις θα 
επαναληφθούν ως εξής: 
Α) των ιατρών την Πέµπτη 05/12/2024 και ώρα 8:00 στο Αµφιθέατρο του 
Νοσοκοµείου, 
Β) του λοιπού προσωπικού την Παρασκευή 06/12/2024 και ώρα 8:00 στο 
Αµφιθέατρο του Νοσοκοµείου 
Στη δεύτερη συνέλευση για να υπάρχει απαρτία χρειάζεται να παρευρίσκεται το 30% 
των υπαλλήλων που είναι εγγεγραµµένοι στην κατάσταση, χωρίς να υπολογίζεται το 
κλάσµα µονάδας που τυχόν προκύπτει. Εάν και πάλι δεν επιτευχθεί απαρτία, η 
Εφορευτική Επιτροπή συγκροτείται µε δηµόσια κλήρωση και αναβάλλεται η 
διενέργεια της εκλογής του εκπροσώπου των εργαζοµένων για την επόµενη ηµέρα ή 
για άλλη συγκεκριµένη ηµέρα και ώρα που ορίζει η Εφορευτική Επιτροπή κατά την 
οποία θεωρείται ότι υπάρχει απαρτία όσοι εκλογείς κι αν παρευρίσκονται. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚΝΒ469ΗΔΧ-ΕΞ1



 3 

Υποβολή υποψηφιοτήτων-Ανακήρυξη Υποψηφίων 

 Όσοι από τους εγγεγραµµένους στην κατάσταση των εκλογέων κάθε κατηγορίας, 
επιθυµούν να είναι υποψήφιοι, υποβάλλουν έγγραφη δήλωση υποψηφιότητας στον 
∆ιοικητή ή τον Πρόεδρο κάθε φορέα µέχρι την έναρξη της εκλογής της Εφορευτικής 
Επιτροπής. Επιτρέπεται η υποβολή µόνο µεµονωµένων υποψηφιοτήτων,  οι οποίες 
καταχωρούνται σε ενιαίο ψηφοδέλτιο.  
Μέλη των Εφορευτικών Επιτροπών δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιοι ως 
εκπρόσωποι εργαζοµένων στο ∆.Σ. 
Οι εργαζόµενοι του Νοσοκοµείου για να ψηφίσουν θα πρέπει να έχουν µαζί τους 
αστυνοµική ταυτότητα ή άλλο δηµόσιο έγγραφο που περιέχει τα ατοµικά τους 
στοιχεία και φέρει φωτογραφία (διαβατήριο, βιβλιάριο ασθενείας κλπ). 
 Ειδικές οδηγίες για τη διαδικασία των εκλογών αναφέρονται στην Α.Π. ∆Υ1δ/οικ. 
35509/16-3-2007 απόφαση του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 
Η παρούσα απόφαση-προκήρυξη να αναρτηθεί στη διαύγεια, στους πίνακες 
ανακοινώσεων του Νοσοκοµείου καθώς και στον ιστότοπο του Νοσοκοµείου 
http://www.theagenio.gov.gr 

 
 

 
                                                                                     Η ∆ΙΟΙΚΗΤΗΣ                                                                   
 
                                                                        
                                                                  ∆ρ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΟΥΡΤΕΛΗ - ΞΟΥΡΗ   

 
                                                                       

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
-∆ιευθυντές και Προϊστάµενοι όλων των τµηµάτων και των υπηρεσιών του   
Νοσοκοµείου µε  την υποχρέωση να ενηµερώσουν τους υπαλλήλους ευθύνης τους 
(παραλαβή ενυπόγραφα) 
-Σωµατείο εργαζοµένων 
-Πίνακες Ανακοινώσεων 
 

ΑΔΑ: ΨΚΝΒ469ΗΔΧ-ΕΞ1


		2024-11-21T07:51:39+0200
	Athens




